

Kfz-Versicherung / Leistungsvergleich / Ihre Anforderungen



Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.

Fahrzeug: TF-EV 200; Versicherungsbeginn: 01.01.2019; Fahrzeugart: 112 - Pkw in Eigenverwendung

- Leistung ist enthalten; Ihre Anforderung ist vollständig erfüllt
- Leistung ist enthalten; Ihre Anforderung ist nur teilweise erfüllt
- Leistung ist nicht enthalten; Ihre Anforderung ist überhaupt nicht erfüllt

Leistungen mit Anforderungen

An die nachstehend aufgeführten Leistungen wurden konkrete Anforderungen gestellt. Diese Anforderungen wurden ausgewertet und in der Angabe "Qualität" mit einer Prozentangabe bewertet.

	 BavariaDirekt Finanzgruppe BavariaDirekt Komfort L >Elektro<	 Allianz Premium
- Prämien gemäß Zahlungsweise	1.256,06 EUR	1.600,67 EUR
- Qualität (Bewertung bezieht sich nur auf Ihre Anforderungen)	100%	100%
- Versicherungsschutz bei grober Fahrlässigkeit Anforderung: "Keine Ausnahmen außer bei Diebstahl, Alkohol- und Drogenkonsum"	●	●
- Folgeschäden Tierbiss-/Marderbisschäden Anforderung: "Folgeschäden, Höchstentschädigung mind. 3.000 EUR"	● 20000 EUR	● 20000 EUR
- Erweiterte Wildschadenklausel Anforderung: "Alle Tiere"	● mit Tieren jeder Art	● mit Tieren jeder Art
- GAP-Versicherung Anforderung: "Ja"	● bei Kredit und Leasing	● bei Kredit und Leasing
- Hybrid/Elektrofahrzeug Zusatzleistungen Anforderung: "Ja"	● Baustein Zusatzpaket Elektro- bzw. Hybridfahrzeuge (weitere Infos siehe AKB)	● Zusatzleistung Elektro-/Hybridfahrzeug Allgefahrendeckung (All Risk) für den Akku (weitere Infos AKB) (Premium)

Kfz-Versicherung / Leistungsvergleich

Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.




Fahrzeug: TF-EV 200; Versicherungsbeginn: 01.01.2019; Fahrzeugart: 112 - Pkw in Eigenverwendung

✔ Leistung ist enthalten

✘ Leistung ist nicht enthalten

Leistungen ohne Anforderungen

An die nachstehend aufgeführten Leistungen wurden keine konkrete Anforderungen gestellt. Die Qualität wurde daher nicht bewertet.

	  BavariaDirekt Komfort L >Elektro<	 Premium
- Prämien gemäß Zahlungsweise	1.256,06 EUR	1.600,67 EUR
- Schutzbrief	✘	✘
- Auslandsschadenschutz - Versicherung	✔	✘
- Fahrerschutz-Versicherung	✔ bis 1200 EUR Fahrer-Unfallgeld, bis 1500 EUR Fahre-Unfallrente	✘
- RabattSchutz	✘	✘
- Freie Werkstattwahl im Schadenfall (Kaskoschäden)	✔	✔
- Kaufwertentschädigung	✘	✘
- Mietwagen	✘	✘
- Verkehrs-Rechtsschutz	✘	✘
- Versicherungssumme Personenschäden	✔ 15 Mio.	✔ 15 Mio.
- Versicherungssumme bei Sach-, Vermögensschäden	✔ 100 Mio.	✔ 100 Mio.
- Mietfahrzeuge im Ausland	✔	✔
- Umweltschadenversicherung	✔	✔



Kfz-Versicherung / Leistungsvergleich

Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.

Fahrzeug: TF-EV 200; Versicherungsbeginn: 01.01.2019; Fahrzeugart: 112 - Pkw in Eigenverwendung

✔ Leistung ist enthalten

✘ Leistung ist nicht enthalten

	 BavariaDirekt Finanzgruppe BavariaDirekt Komfort L >Elektro<	 Allianz Premium
- Eigenschadendeckung	✘	✔ Eigenschäden sind bis 100.000 EUR je Vers.Jahr mit SB 500 mitversichert (Schaden auch INNERHALB!! des eigenen Grundstückes mitversichert)
- Tierbiss-/Marderbisschäden	✔ Tierbiss mit Folgeschäden	✔ Tierbiss mit Folgeschäden
- Pannenhilfe	✘	✘
- Erweiterung der Elementarschäden	✔ Erdbeben, Lawinen von Berghängen (zusätzlich Dachlawinen)	✔ Erdbeben, Lawinen von Berghängen, Muren (zusätzlich Dachlawinen)
- Dachlawinen	✔	✔
- Reduzierung/ Verzicht der Selbstbeteiligung	✘	✘
- All-Risk Deckung	✘	✘
- Schäden zw. ziehendem und gezogenem Fahrzeug o. Anhänger	✘	✔
- Verzicht auf Selbstbehalt bei Glasbruchschadenreparatur	✔	✔
- Verzicht auf Abzug >Neu für Alt<	✔ kein Abzug bei Ersatzteilen, Batterie, Lackierung, Bereifung	✔ kein Abzug bei Ersatzteilen, Batterie, Lackierung, Bereifung
- Sonderausstattung (EUR)	✔ 20000 EUR incl.	✔ incl./10000 EUR incl.



Kfz-Versicherung / Leistungsvergleich

Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.

Fahrzeug: TF-EV 200; Versicherungsbeginn: 01.01.2019; Fahrzeugart: 112 - Pkw in Eigenverwendung

✔ Leistung ist enthalten

✘ Leistung ist nicht enthalten

	 BavariaDirekt Finanzgruppe BavariaDirekt Komfort L >Elektro<	 Allianz Premium
- Austausch von Schlössern nach Einbruch/Raub	✘	✔ bis 1000 EUR
- Leistungsupdate	✘	✘
- Kurzschlussfolgeschäden (mitbeschädigte Aggregate)	✔ bis 20000 EUR (Zusatzleistungen Elektro-/Hybrid)	✔ Zusatzleistungen Elektro-/Hybridfahrzeug: Aggregat-Schäden bis zu 20000 EUR bei Elektro-/Hybrid PKW mit Antriebsakkumulator
- Schadenrückkauf	✔ KH 600 EUR, VK unbegrenzt	✔ KH, VK 1000 EUR
- Reinigung-, Leuchtmittelkosten nach Glasbruch	✘	✘
- Zulassungs-/Überführungskosten (Totalschaden) EUR	✘	✔ Zulassung bis 200 EUR, Überführung bis 1000 EUR
- Ersatz von Brems- und Betriebsstoffen	✘	✔
- Entsorgung u. Resteverwertung bei Totalschaden	✔ bis zu 3000 EUR + Aufräumungs- oder Entsorgungskosten bei Elektro-/Hybrid	✘
- Versicherungsschutz während des Transports auf einer Fähre	✘	✔
- Mitversicherung von Unterschlagung	✘	✘
- Autoradioerstattung zum Neupreis	✘	✘
- Ersatz von Verzollungskosten	✘	✘
- Ersatz von Vignetten/Plaketten bei Glasbruch	✘	✘

Kfz-Versicherung / Leistungsvergleich

Bitte beachten Sie, dass diese Darstellung - um eine größere Übersichtlichkeit zu ermöglichen - die Inhalte nur verkürzt wiedergibt und dass dadurch ggf. wichtige Detailinformationen nicht angezeigt werden können. Verbindlich sind immer die jeweils gültigen Versicherungsbedingungen des entsprechenden Tarifs.

Fahrzeug: TF-EV 200; Versicherungsbeginn: 01.01.2019; Fahrzeugart: 112 - Pkw in Eigenverwendung

✔ Leistung ist enthalten

✘ Leistung ist nicht enthalten

	 Finanzgruppe BavariaDirekt Komfort L >Elektro<	 Premium
- Ausgleich der Wertminderung bei Reparaturschäden	✘	✔ % p.a.
- Reduzierung der Selbstbeteiligung durch Treue	✘	✘